
 

Öffentliche Bücherei Loosdorf 
Gemeinde – ÖGB – Pfarre     Öffnungszeiten:  
Wachaustraße 1       Montag  08.00 – 12.00   15.00 – 18.00 
3382 Loosdorf       Dienstag  15.00 – 18.00 
Tel: 0664/88981336      Freitag   14.00 – 19.00 
E-Mail: loosdorf@bibliotheken.at   
Homepage: www.loosdorf.bvoe.at 

 

Leseordnung 
  

Jahresgebühren - Jahreskarten   

 Familien € 39.00 

 Erwachsene  € 20.00 

 Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre € 10.50 

Die Ausstellung eines neuen Benutzerausweises (oder Ersatzausweises) kostet € 3.50. 
Die Leihfrist für Bücher und Spiele beträgt 4 Wochen. 2 x ist eine Verlängerung um je 14 Tage möglich.  
Für DVD, Hörbücher, Tonie, Toniebox und Outdoorspiele gelten die Einzelgebühren.  

 

Einzelgebühren  Leihfristen   

 1 DVD 1 Woche € 1.00 

 1 Hörbuch 4 Wochen € 1.70 

 Tonie 4 Wochen € 1,70 

 Toniebox 4 Wochen € 5,80 

 Outdoorspiele 1 Woche € 1,00 

 1 Buch für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 2 Wochen € 1.30 

 1 Spiel 2 Wochen € 1.80 

 1 Buch für Erwachsene 2 Wochen € 1.80 

 Zeitschriften 1 Woche € 1.30 

Säumnisgebühren 
In den entliehenen Medien ist das Rückgabedatum vermerkt. Bei verspäteter Rückgabe ist für jede angefangene 
Woche eine Säumnisgebühr in der Höhe der Einzelgebühr zu entrichten. 

Gebrauch der Medien und Umgang - Haftung:  
Der Verleih von DVD erfolgt ausschließlich zum privaten Gebrauch!  
Behandeln Sie die entliehenen Medien sorgfältig und schonend. Falls Schäden auftreten, bitte beim Zurückgeben 
melden! Medien bitte nicht selbst reparieren. Wir haben dafür spezielle Hilfsmittel. 

Überzeugen Sie sich beim Empfang über den ordnungsgemäßen Zustand der Medien. Melden Sie vorhandene 
Schäden und vor allem fehlendes Spielmaterial sofort. Wird ein Spiel nicht komplett zurückgegeben, wird eine Kaution 
von € 4,00 pro Teil eingehoben. Beschädigte oder in Verlust gegangene Medien (CD-Hüllen) müssen ersetzt werden.  

Informieren Sie uns bitte bei Änderungen Ihrer persönlichen Daten (Name, Adresse, etc.) 

Buchspenden werden gerne entgegengenommen - sofern die Bücher nicht älter als fünf Jahre und in einwandfreien 
Zustand sind. Bücher die wir nicht in unseren Bestand aufnehmen, werden an unseren Flohmarkt weitergegeben. 


